
E - M A I L O V Á  K O N F E R E N C E  V Ý B O R U  Č S A K I :  CSAKI@LFP.CUNI.CZ 
 

 
 

 
 

Zápis ze zasedání výboru ČSAKI ze dne 14. prosince 2017 
 

 
I. Volby 2017 
1. Zpráva předsedkyně volební komise o výsledku voleb do výboru a revizní komise. 

Předsedkyně volební komise MUDr. V. Gutová předložila Zprávu o volbách do výboru a 
revizní komise ČSAKI. Za členy výboru ČSAKI pro funkční období 2018-2021 byly zvoleni: 
 

Výbor ČSAKI 2018 - 2021 počet hlasů 
prof.MUDr Jiřina Bartůňková, DrSc. 185 
prof. MUDr Petr Panzner, CSc. 183 
doc. MUDr Vít Petrů, CSc. 173 
prof. MUDr Ilja Stříž, CSc. 159 
prof. MUDr Jiří Litzman, CSc. 150 
MUDr. Martin Fuchs 124 
MUDr. Dalibor Jílek, CSc. 119 
MUDr. Irena Krčmová, CSc. 115 
prof. MUDr Petr Pohunek, CSc., FCCP 112 
doc. MUDr Jaromír Bystroň, CSc. 111 
MUDr. Tomáš Kočí 110 
RNDr. Vlastimil Král, CSc.  99 
MUDr. Bronislava Novotná Ph.D. 95 
MUDr. Tomáš Rohovský 93 
doc. MUDr Petr Čáp, Ph.D. 87 

 
Za členy revizní komise ČSAKI pro funkční období 2018-2021 byly zvoleni: 

 
Revizní komise ČSAKI 2018 –  
2021 

počet hlasů 

doc. MUDr. Petr Kučera, Ph.D. 40 
MUDr. Tomáš Sýkora 24 
MUDr. Pavel Brož 19 

 
 

2. Volby předsedy, místopředsedů, vědeckého sekretáře a pokladníka výboru ČSAKI.  Pod 
vedením předsedkyně volební komise proběhla tajná volba funkcionářů výboru ČSAKI s 
výsledkem:  

předseda: prof. Panzner 

ČESKÁ   SPOLEČNOST  ALERGOLOGIE 

A   KLINICKÉ  IMUNOLOGIE  

 



E - M A I L O V Á  K O N F E R E N C E  V Ý B O R U  Č S A K I :  CSAKI@LFP.CUNI.CZ 
 

1. místopředseda: prof. Bartůňková 
2. místopředseda: prof. Stříž 
vědecký sekretář: prof. Litzman 
pokladník: dr. Jílek 

3. Podle §7, odst. 4a Stanov ČSAKI se 3. místopředsedou stal doc. Petrů, předseda ČSAKI z 
předchozího funkčního období. 

4. Volba předsedy revizní komise ČSAKI.  Pod vedením předsedkyně volební komise 
proběhla tajná volba a předsedou revizní komise se stal doc. Kučera.  
 
 

II. B ěžný program schůze - poslední jednání končícího výboru. 
 

Přítomni:  Bystroň, Čáp, Fuchs, Jílek, Jůzová, Král, Krčmová, Kučera, Litzman, Novotná, 
Panzner, Petrů, Pohunek, Rohovský, Seberová, Stříž, Šimoníčková. 

Omluveni: Bartůňková, Rybníček, Voříšková. 
 
1. Kontrola zápisu z minulé schůze 9. listopadu 2017: Doc. Petrů provedl kontrolu zápisu z 

předchozí schůze. 
• ad bod 7 zápisu ze dne 9. 11. 2017: Registr těžkých astmatiků na biologické léčbě. 

Prim. Krčmová odešle vyjádření výboru k této záležitosti v pondělí 18. 12 2017. 
• ad bod 12 zápisu ze dne 9. 11. 2017: Problematika privátních alergologů. Stanovisko 

k induk péči - bude předmětem zvláštního bodu jednání. 
 

2. Program předvánoční schůze 14. prosince 2017 v 16,00 hodin. Informuje doc. Petrů: Místo 
konání Autoklub, Opletalova ul. V úvodu bude předána Cena MUDr. Josefa Lišky, dále 
proběhne předání čestných členství ČSAKI (doc. Kučera, prim. Kašák, dr. Krčmová). Program: 
V. Petrů: Můj život s alergologií; V. Kašák: Můj život s pneumologií a 3. Mons. P. Piťha: Adventní zamyšlení. 
 

3. Program pracovní schůze 11. ledna 2018 v 13,00 hodin. Pracovní schůze bude ve 
spolupráci se Sekcí infekčních nemocí v gynekologii a porodnictví České gynekologické a 
porodnické společnosti ČLS JEP. Téma: Infekce v gynekologii a porodnictví. Koordinace K. 
Malíčková a Z. Čepická Líbalová. Program: Z. Čepická Líbalová: (Gynekologicko-porodnická 
ambulance LEVRET, Praha): Problematika chronických vulvovaginitid; H. Kosová, PhD.  (Dětská a dorostová 
gynekologie Studentský dům, Praha): Vulvovaginitidy u dětí a dospívajících; D. Hrubá (VIDIA 
DIAGNOSTIKA, spol. s r.o., Praha): Chlamydiové infekce v gynekologii a porodnictví - diagnostika, 
interpretace sérologických nálezů, terapie a P. Králíčková (Ústav klinické imunologie a alergologie FN a LF 
HK, Hradec Králové): Jsou těhotenství pacientek s běžným variabilním imunodeficitem (CVID)  riziková? 
 

4. Aktualizace doporučeného postupu pro praktické lékaře na téma "Alergie". Doc. Petrů 
zrekapituloval problematiku a bude kontaktovat MUDr. Janu Vojtíškovou ze spol. PL ČSL 
JEP pro stanovení pravidel a bodů další účasti výboru ČSAKI na tvorbě tohoto dokumentu. 
 

5. Sjezd ČSAKI+SSAKI v roce 2018, který proběhne v Brně ve dnech 10. - 13. října 2018. 
Informuje prof. Litzman. Přijato konečné rozhodnutí o místě konání celé akce v 1. patře 
pavilonu E. Možnost umístění zahájení kongresu v pavilonu A bylo odmítnuto z důvodu 
neúměrně vysokých nákladů.  
 

6. Informace ze Sekce laboratorní imunologie. Předseda SLI dr. Král podal informaci. Výbor 
SLI proběhl dne 6. 12. 2017: 
• Ing. Hinďoš připravil materiál informující o problematice výkonů odb. 816 a jejich 

provádění v laboratořích jiných odborností dle zákona 373/2011 o specif. zdravotních 
službách, kterého novela měla vstoupit v platnost 1. 11. 2017. Pokud bude dle uvedeného 
zákona provádění těchto výkonů skutečně omezeno, budou tyto informace vyvěšeny na 
stránkách SLI. Výbor SLI připravený podklad schválil.  



E - M A I L O V Á  K O N F E R E N C E  V Ý B O R U  Č S A K I :  CSAKI@LFP.CUNI.CZ 
 

• prof. Stříž informoval o vyhlášce 391/2017 Sb., kterou se mění vyhláška 55/2011 Sb. "O 
činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků". Pro obor AKI 
nedošlo k žádným změnám. 

• Přípravou podkladů pro novelu SZV 2019 byl výborem SLI pověřen doc. Andrýs a Ing. 
Hinďoš. Materiály budou projednány na jednání výboru SLI v Krňovicích 26. a 27. ledna 
2017. 

• Výbor SLI projednal návrh metodického postupu ("průvodce") pro specializační 
vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků (připravil prof. Stříž). Materiál byl 
schválen a bude vyvěšen na stránkách SLI. Zajistí doc. Andrýs.  
 

7. Problematika privátních alergologů. Informuje dr. Rohovský, který vypracoval dokument s 
vyjádřením k nárůstu indukované péče v důsledku snižování dostupnosti alergenů na kožní 
testy a rozšiřování spektra dostupných alergenů s nástupem komponentové diagnostiky. 
Dokument byl do e-mailové konference výboru rozeslán v den konání schůze a bude 
podroben diskusi. 
 

8. Dopis ředitelky sekretariátu ČLS JEP s výzvou k určení výše členských poplatků na rok 
2018. Výbor schválil členské příspěvky ve stejné výši jako v roce 2017. Zároveň výbor 
rozhodl o vyloučení neplatících členů. Členství bude zrušeno po předchozím upozornění 
osobám s nezaplacenými členskými příspěvky, jejichž výše činí 400 Kč a více. 
 

9. Doplnění zástupců ČSAKI do správní a dozorčí rady ČIPA. Výbor navrhl prodloužení 
mandátu členství ve správní radě pro dr. Gutovu a dr. Richterovu. Dále navrhl prodloužení 
mandátu v dozorčí radě pro prof. Kopřivu. 
 

10. Volby do výborů sekcí. Výbor vyzývá sekce k zahájení procesu voleb po novém roce 2018. 
 

11. Jubilanti v roce 2018. Výbor schválil udělení čestných členství ČSAKI u příležitosti 
životních jubileí. Čestná členství budou udělena na následujících odborných akcích ČSAKI: 
• 8. 3. - Sympozium "Alergie 2018": MUDr. Martin Fuchs (60 let), Prof. MUDr. Jiří 

Litzman, CSc. (60 let) a Prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc. (60 let). 
• 10. 10. v průběhu zahájení sjezdu ČSAKI + SSAKI: RNDr. Milan Paulík, CSc. (65 let), 

MUDr. Hana Kayserová (65 let), Ing. Marie Havranová (65 let) a Prof. MUDr. Ilja Stříž, 
CSc. (60 let). 

• 13. 12. - Předvánoční setkání: MUDr. Eva Daňková, CSc. (65 let), Prof. MUDr. Vlastimil 
Kolek, DrSc. (65 let) a Prof. MUDr. Jiří Vencovský, DrSc. (65 let). 

Dále bude prof. Tlaskalová navržena na udělení medaile J. E. Purkyně nebo ceny Vladimíra 
Zavázala. 
 

12. Léková politika - SUKL vyžádal vyjádření k mepolizumabu. Návrh textu připraví prim. 
Krčmová a doc. Bystroň ve spolupráci s pneumologickou společností. 
• Pro kontakt s prof. Švihovcem a do komise pro lékovou politiku výbor nově nominuje dr. 

T. Kočího. 
 

13. Různé: 
• Schvalování programu odborné akce s garancí ČSAKI: Odborný seminář dne 31. 

ledna 2018. Téma: Aktuality v alergologii, ve spolupráci se spol. Stallergenes Greer, 
odborný garant doc. MUDr. V. Petrů, CSc., místo konání: NH hotel Praha. Program: I. 
Krčmová: Sublingvální imunoterapie – studie z reálné klinické praxe; J. Nevrlka: Alergenová imunoterapie 
– kauzální efekty léčby a B. Kalabusová: Novinky v alergenové imunoterapii. 

• Schválení programu pravidelné akce ČSAKI: 18. – 20. 1. 2018 - XXIII. dny RAPPL, 
Karlova Studánka. Odborný garant konference doc. MUDr. J. Bystroň, CSc. Program 
alergologického bloku v sobotu 20. ledna 2018. Část 1: Často nemocné dítě: V.Solařová: Často nemocné 
dítě; P. Pohunek: Primární ciliární dyskineze – současný pohled na diagnostiku a péči a J. Bystroň: 
Současné možnosti imunologie v řešení recid. infekcí u dětí. Přestávka. Část 2: Nežádoucí účinky léků: K. 
Ettler: Projevy nežádoucích účinků léků na kůži; M. Červený: Role infekce a antibiotické léčby u exacerbací 



E - M A I L O V Á  K O N F E R E N C E  V Ý B O R U  Č S A K I :  CSAKI@LFP.CUNI.CZ 
 

CHOPN; B. Novotná: Alergická reakce na systémové kortikosteroidy; J. Novák: Farmakoterapie v 
alergologii -  NÚ léků a co dál? a P. Macháček: Anafylaxe – trochu jinak – kazuistika. 

• Edukační kampaň spol. Mediaplanet "Astma a alergie" - další kampaň by měla 
proběhnout v únoru 2018 formou novinové přílohy, která vyjde celostátně dne 19. 2. 2018 
jako vklad Lidových novin a předpokládá se rovněž její distribuce na některých akcích 
ČSAKI. Výbor schválil tuto aktivitu a odpověď připraví dr. Jílek. 

• prof. Litzman obdržel žádost spol. Meditorial o přípravu recenzí příspěvků s tématikou 
primárních imunodeficiencí. Výbor vyslovil souhlas s touto aktivitou prof. Litzmana. 

• Redakce webové stránky ČSAKI.  Redakcí webové stránky byl i pro další funkční 
období pověřen Dr. Tomáš Rohovský. 

• Prof. Stříž informuje o pořádání předatestačních kurzů v r. 2018. Po domluvě s prof. 
Raškou proběhne Kurz I. v Olomouci a Kurz II. v Praze. 
 

14. Noví členové ČSAKI:  

Lékaři: MUDr. Iva Novotná (Interna, alergologická a imunologická ambulance, Kolín). 
VŠ/SLI: RNDr. Veronika Kanderová, Ph.D. (2. LF UK, Klinika dětské hematologie a 
onkologie, Praha 5). 

 

15. Příští schůze výboru se uskuteční dne 11. ledna 2018 v 9 hod. v Lékařském domě, Praha 2. 

 
 

Zapsal: D. Jílek 


